

K/S Oberhausen
c/o M & N Consult ApS, Nathejrevej 4, 4873 Væggerløse

Årsrapport for

2016

CVR-nr. 27 38 78 02

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. juni 2017.

Niels Chr. Nielsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

K/S Oberhausen
c/o M & N Consult ApS
Nathejrevej 4
4873 Væggerløse

CVR-nr.: 27 38 78 02
Stiftet: 9. oktober 2003
Hjemsted: Væggerløse
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Jens Ritnagel, Formand
Brian Schultz
Leif Zeeberg

Direktion

Jens Ritnagel

Komplementar

ApS OBERHAUSEN KOMPLEMENTAR

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Voldbjergvej 16, 2. sal
8240 Risskov

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift og udlejning af investeringsejendomme.

Selskabets investeringsejendomme måles til markedsværdi, og værdireguleringerne indregnes i resultatopgørelsen. Handelsværdien af ejendommen er sat til DKK 33.454.800 ud fra en afkastberegning på mellem 9,92% til 16,14% jf. nærmere nedenfor.

Usædvanlige forhold

Selskabet har rettet fejlagtig indregning af værdien af ejendommene pr. 31.12.15. Der henvises til omtale under anvendt regnskabspraksis.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsejendommen måles til dagsværdi. Der er usikkerhed vedrørende målingen af dagsværdi af investeringsejendommen. Vi henviser til beskrivelsen i note 1 om væsentlige usikkerheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.267.247 kr. mod 2.735.010 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -499.672 kr. mod -1.672.525 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Selskabet var af tidligere kreditinstitut taget under tvangsforvaltning. Selskabet har i regnskabsåret fået ny finansiering, og er ultimo 2016 kommet ud af tvangsforvaltningen.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	3.267.247	2.735.010
Værdiregulering af investeringsejendomme	0	-2.493.326
Andre finansielle indtægter	0	70
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-3.766.919</u>	<u>-1.914.279</u>
Årets resultat	<u>-499.672</u>	<u>-1.672.525</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	<u>-499.672</u>	<u>-1.672.525</u>
Disponeret i alt	<u>-499.672</u>	<u>-1.672.525</u>

Balance 31. december

Aktiver	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>		
Anlægsaktiver		
3 Investeringsejendomme	33.454.800	33.590.674
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>33.454.800</u>	<u>33.590.674</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>33.454.800</u>	<u>33.590.674</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	408.416	0
Andre tilgodehavender	34.428	1.159.311
Krav på indbetaling af virksomhedskapital	6.633	6.658
Tilgodehavender i alt	<u>449.477</u>	<u>1.165.969</u>
Likvide beholdninger	<u>3.020.770</u>	<u>2.052.736</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.470.247</u>	<u>3.218.705</u>
Aktiver i alt	<u>36.925.047</u>	<u>36.809.379</u>

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	14.190.315	11.871.509
5	Overført resultat	-13.629.851	-13.117.793
	Egenkapital i alt	<u>560.464</u>	<u>-1.246.284</u>
Gældsforpligtelser			
6	Gæld til pengeinstitutter	<u>32.451.085</u>	<u>0</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>32.451.085</u>	<u>0</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	2.230.000	37.110.183
	Gæld til tilknyttede virksomheder	125.000	125.000
	Anden gæld	<u>1.558.498</u>	<u>820.480</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.913.498</u>	<u>38.055.663</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>36.364.583</u>	<u>38.055.663</u>
	Passiver i alt	<u>36.925.047</u>	<u>36.809.379</u>
1	Usikkerhed ved indregning eller måling		
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets ejendom indregnes i årsrapporten til markedsværdi opgjort på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Denne model indeholder skøn over ejendommens fremtidige afkast og det forventede afkastkrav. Ejendommens afkast er skønnet på grundlag af eksisterende lejekontrakter og erfaring med ejendommens omkostninger. Skøn over afkastkrav er baseret på administrators registreringer, indhentede statistikker eller med assistance fra uafhængig valuar.

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	5.000	5.000
Andre finansielle omkostninger	<u>3.761.919</u>	<u>1.909.279</u>
	<u>3.766.919</u>	<u>1.914.279</u>
	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2016	<u>56.477.780</u>	<u>56.477.780</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>56.477.780</u>	<u>56.477.780</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2016	-22.887.106	-20.393.780
Omregning til valutakurs 31. december 2016	-135.874	0
Årets regulering til dagsværdi	<u>0</u>	<u>-2.493.326</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2016	<u>-23.022.980</u>	<u>-22.887.106</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>33.454.800</u>	<u>33.590.674</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

Vi anvender en afkastgrad på mellem 9,92 procent og 16,14 procent.

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	20.300.000	20.300.000
Heraf ikke indbetalt	-7.497.371	-9.816.359
Indbetalt udtrådte investorer	<u>1.387.686</u>	<u>1.387.868</u>
	<u>14.190.315</u>	<u>11.871.509</u>

Stamkapitalen udgør kr. 20.300.000 fordelt på 203 andele af kr. 100.000.

5. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2016	-13.117.792	-11.445.268
Årets overførte overskud eller underskud	-499.672	-1.672.525
Valutakursregulering ejendomme og gæld	<u>-12.387</u>	<u>0</u>
	<u>-13.629.851</u>	<u>-13.117.793</u>

6. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	34.681.085	37.110.183
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-2.230.000</u>	<u>-37.110.183</u>
	<u>32.451.085</u>	<u>0</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for prioritetsgæld på 34.681 tkr. er der ved ejerpant givet pant i investeringsejendommene. Den egnskabsmæssige værdi udgør kr. 33.455. Herudover er der givet transport i lejeindtægter.

Herudover har kreditinstituttet sikkerhed i kommanditisternes resthæftelse samt transport i likvide beholdninger.

Noter

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Som del af låneaftalen med pengeinstitut, har selskabet forpligtet sig til, at betale en tillægsrente i forbindelse med opsigelse og indfrielse af lånaftale. Den samlede yderligere forpligtelse pr. 31.12.16 udgør 4.802 t.kr. og forfalder ved salg af ejendom, indfrielse af lån, eller senest 31.12.2018.

Kommanditselskabet har indgået selskabsadministrationsaftale, der tidligst kan ophøre pr. 30. april 2019. Honoraret i opsigelsesperioden udgør 286 tkr.